Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0012D1634000500027D6044890020985

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4633/29/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos, que providencie a desobstrução
para dar vazão ao escoamento de água na Vila
Francesa - em frente ao n. 284 - Três Vendas

                                             Justificativa

O pedido acima se faz extremamente necessário e urgente devido as condições do
local citado, visto que em dias de chuva, o alagamento é total nesta área, gerando uma
enorme inundação na casa de número acima citado, sendo necessário uma desobstrução
da área para dar escoamento á água. Certo do atendimento, agradecemos.

Atenciosamente,

Pelotas, 27 de Julho de 2020

______________________
Vereador Eder Blank